
Id: CSFVP-JEJUR-CGDFR-MFUNT-OKQNL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/48/11
RADY GMINY WRÓBLEW

z dnia 29 czerwca 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole i oddziały przedszkolne, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wróblew. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 
oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 
94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 
1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 
235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; 
z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622) 
Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi świadczone przez przedszkole oraz oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Wróblew 
w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, określonej przez ministra właściwego do spraw 
oświaty realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Przedział czasowy realizacji podstawy programowej, o której mowa w § 1 wynika z ramowego rozkładu dnia 
ustalanego przez dyrektora przedszkola (oddziału przedszkolnego). 

§ 2. 1. Ustala się odpłatność za świadczenia związane z opieką, nauczaniem i wychowaniem realizowane przez 
przedszkole (oddział przedszkolny) poza godzinami przeznaczonymi na realizację podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 1. 

2. Opłatę za świadczenia określone w ust. 1 ustala się w wysokości 1,50 zł (słownie: jeden złoty 50 groszy) 
za każdą rozpoczętą godzinę korzystania ze świadczeń. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest jako iloczyn liczby godzin korzystania 
ze świadczeń oraz stawki godzinowej określonej w ust. 2. 

4. Opłata jest naliczana w miesiącu następującym bezpośrednio po miesiącu rozliczeniowym. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów zajęć dodatkowych, organizowanych przez przedszkole 
(oddział przedszkolny) na wniosek rodziców (opiekunów prawnych), z wyjątkiem religii. 

§ 4. Szczegółowe zasady korzystania z usług świadczonych przez przedszkola w tym odpłatności określa 
umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola (oddziału przedszkolnego), a rodzicami 
(opiekunami prawnymi) dziecka. 

§ 5. Ustala się następujące ulgi w opłacie, o której mowa w § 2: 

1) dla drugiego i kolejnego dziecka z danej rodziny, uczęszczającego do tego samego przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego - w wysokości 50%. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Wróblew na wniosek rodzica (opiekuna 
prawnego) może obniżyć opłatę lub zwolnić z jej wnoszenia. 

2. W przypadku dzieci niebędących mieszkańcami Gminy Wróblew, a uczęszczających do przedszkola 
(oddziału przedszkolnego) prowadzonego przez Gminę Wróblew, nie stosuje się ulg określonych w ust. 1. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIII/57/07 Rady Gminy Wróblew z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Wróblew. 



Id: CSFVP-JEJUR-CGDFR-MFUNT-OKQNL. Podpisany Strona 2

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Dawid


